
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad of raadscommissie Ridderkerk 

Algemene informatie 

 Onderwerp: Herinrichting deelgebied 1 Centrum Ridderkerk 

 Vergaderdatum: 03-09-2020 

 Steller en fractie: Fleur Stip, Partij 18PLUS 

 Portefeuillehouder: dhr. H. v. Os 

 Datum indiening vraag bij griffie: 01-09-2020 

 Datum ontvangst beantwoording college: 2 september 2020 

Vragen en antwoorden 

Vraag 1 

Is de huidige locatie van de ingetekende 48 beugels, kiosk en mogelijke geldmaat wat betreft 

veiligheid de meest optimale? 

Antwoord 1 

Ja. Gebruikers van de fietsenstalling hoeven geen weg (waar best veel auto’s rijden) over te 

steken om hier naar toe en vandaan te wandelen. Naast de fietsenstalling ligt een voetpad dat 

naar het voetgangersgebied bij Voordijk leidt. 

Vraag 2 

Waarom is er niet gekozen bovengenoemde objecten aan de zijkanten te plaatsen zodat 

voetgangs en fietsers geen weg hoeven over te steken? En wat zijn de overwegingen hiervoor 

geweest? 

Antwoord 2 

Het plaatsen van deze voorziening aan de zijde van de flats van de Coosje Ayalstraat zorgt er 

voor dat mensen toch een weg (die leidt naar de parkeerplaatsen) over (moeten) steken voor ze 

op het voetgangersgebied komen. Ook zit het dan heel dichtbij de tuinen van de Coosje 

Ayalstraat. Het plaatsen van de voorziening richting Pets Place/AH zorgt er voor dat het aanrijden 

voor het laden en lossen bij AH moeilijk vormgegeven kan worden.  

  



Daarnaast geldt in beide situaties dat er voor de draaicirkel van vrachtwagens ruimte nodig is. We 

willen voorkomen dat vrachtwagens meerdere keren moeten steken om bij de laad- en loszone te 

komen. 
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